
"-11- - 1 ..-- - . I I~.. . I . ."^-I- .^..  ^ --.-"--"p - - - - - - - - - - " . " . ^ - - . * . ~ " - _ _ - " _ . _ . _ -  - ,,", ,..___._ * " A I  ., 

ior i r i e u i g o ~ ~  via frnwiiclpuim L . , 

... . - ........ ... .... ". -...-.-.-.-.,.-.z--" " 

COMUNE DI NAPOLI 
VI1 DIREZIONE CENTRALE 

S E R m I O  VIABILITA'E TRAFFICO 

4 32 N. pr. .................... 
ORDINANZA SINDACALE 

OGGETTO: Istituzione di un dispositivo di WICO temporaneo per lavori nel piazzale esterno Stazione 
Ferrovia Mergellina. 

IL S r n A C O  
Premesso che la V Direzione Infrastrutture Servizio Realizzazione e Manutenzione Linea 6 della 
Metropolitana di Napoli deve procedere ai lavori di sistemazione e nqualificazione esterna del piazzale 
della Stazione Ferroviaria di Mergellina; 
Visto che per consentire l'esecuzione di detti lavori occorre predisporre un particolare dispositivo di traffico 
nella zona interessata; 
Visto che il predetto dispositivo di haffiico è stato approvato nella seduta del 10103109 dalla "Conferenza 
Permanente dei Servizi per I 'organizzazione dei piani dì tr@co relativi all 'attivazione dei cantieri di 
lavoro e manifestazioni"; 
Ritenuto per le motivazioni esposte di dover attuare i prowedimenti in appresso indicati; 
letto il verbale di sopralluogo del 02/03/2009; 
Letto il D. Lgs. 30104192 n0285 e successive modificazioni; 

O R D I N A  

Istituire dalla data di perfezionamento dell'atto nel P i d e  antistante la Stazione Ferroviaria di Mergellina e 
fino al 1 3 giugno 2009: 
a) divieto di sosta permanente con rimozione coatta nel piapale nel tratto compreso tra l'ingresso della Stazione 
e la confluenza con via Salita Piedigrotta; 
b) il divieto di transito nello svincolo di Corso Vottorio Emanuele riservato ai veicoli diretti a Fuorigrotta. 
Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa. 
L'impresa esecutrice dei lavori procederà alla installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del 
presente dispositivo di traffico prowisorio nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento 
dell' intervento. 
E' a carico del Direttore dei Lavori: la redazione del piano di segnalamento prowisorio; la verifica 
dell 'awenuta e corretta apposizione della segnaletica prima dell 'inizio dei lavori; il ripristino al termine dei 
lavori della segnaletica preesistente; la comunicazione, al Servizio Viabilitii e Traffico ed al Sewizio 
Autonomo Polizia Locale, dell 'eventuale modzjìca delle date di inizia e fine lavori. 

IL DIRIGENTE 

in; Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza 
previsti dall'art.12 del D.L.vo 3010411992 11'285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. 

L'ASSESSORE ALLA MOBILITA' URBANA 

Prof. 


